

**Uchwała Nr 23/2022**  
**Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia**  
**Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO”**  
**z dnia 1 lipca 2022 roku**

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” w 2021 r.**

Na podstawie § 19 ust. 7 pkt 11 Statutu Lokalnej Grupy Działania „ZIELONE SIOŁO” stanowiącego Załącznik do uchwały Nr 42/2018 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” z dnia 6 lutego 2018 roku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Lokalnej Grupy Działania „ZIELONE SIOŁO” uchwala się, co następuje:

**§ 1**

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

**§ 2**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący*  
*Walnego Zebrania Członków*

*Zbigniew Chrupek*  
*Starosta Ostrowski*





Załącznik do uchwały Nr 23/2022  
Walnego Zebrania Członków  
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania  
„ZIELONE SIOŁO”  
z dnia 1 lipca 2022 r.

## **Sprawozdanie z działalności Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” w 2021 r.**

**Realizacja obowiązków wynikających z umowy ramowej nr 00021-6933-UM0710007/16 zawartej w dniu 17.05.2016 r. pomiędzy Samorządem Województwa Mazowieckiego a LGD „ZIELONE SIOŁO” przedstawia się następująco:**

- w dniu 11 marca 2021 r. w formie on-line za pośrednictwem komunikatora internetowego „Microsoft Teams” przeprowadzono warsztat refleksyjno-analityczny na temat realizacji LSR oraz działań przeprowadzonych przez LGD „ZIELONE SIOŁO” w 2020 roku. Spotkanie miało na celu bieżącą analizę procesu wdrażania Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) na lata 2014-2020 dla Lokalnej Grupy Działania „ZIELONE SIOŁO” i jego efektów oraz zmian w otoczeniu LSR. Obowiązek realizacji warsztatu wynika z Wytycznych nr 5/2017 Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie monitoringu i ewaluacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020,
- w dniu 6 kwietnia 2021 r. złożone zostało do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego sprawozdanie z realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju za 2020 rok uwzględniające finansową i rzeczową realizację celów oraz przedsięwzięć w LSR,
- w związku z możliwością ubiegania się o dodatkowe środki finansowe na wdrażanie poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, w dniu 29 kwietnia 2021 r. został złożony do Samorządu Województwa Mazowieckiego budżet Harmonogramu planu działania obejmujący poddziałanie 19.2. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” przewalutowany na walutę euro.
- zgodnie z procedurą aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, w dniu 10 czerwca 2021 r. w formie on-line odbyło się spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami obszaru LGD „ZIELONE SIOŁO”. Konsultacje dotyczyły omówienia propozycji przeznaczenia dodatkowych środków finansowych na wdrażanie poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. Podczas spotkania omówiono dotychczasową realizację budżetu LSR oraz procedurę wnioskowania o zwiększenie środków na wdrażanie Strategii. Zgodnie z warunkami ubiegania się o dodatkowe środki na realizację poddziałania 19.2 LGD zobligowana była do przeznaczenia co najmniej 35% tych środków na przedsięwzięcie dotyczące podejmowania działalności gospodarczej. W trakcie dyskusji mieszkańcy



obszaru LGD zaproponowali, aby pozostałe środki skierować na Przedsięwzięcie 4 „Wsparcie dla rozwoju infrastruktury społecznej i drogowej”,

- w terminie 10 - 17 czerwca 2021 r. przeprowadzono internetowe konsultacje społeczne. Na stronie internetowej LGD „ZIELONE SIOŁO” ([www.zielonesioło.pl](http://www.zielonesioło.pl)) zamieszczono anonimową ankietę on-line. Ankietę wypełniło łącznie 48 mieszkańców obszaru LGD „ZIELONE SIOŁO”. W dniu 18 czerwca 2021 r. dokonano analizy przeprowadzonego badania ankietowego. Z zebranych danych, wynikało że:

- ✓ 41 osób (86%) biorących udział w konsultacjach było za przeznaczeniem dodatkowych środków finansowych na Przedsięwzięcie 4 „Wsparcie dla rozwoju infrastruktury społecznej i drogowej”,
- ✓ 4 osoby (8%) uważało, że dodatkowe środki powinno przeznaczyć się na Przedsięwzięcie 1 „Wsparcie na podejmowanie działalności gospodarczej”,
- ✓ 3 osoby (6%) było za przeznaczeniem dodatkowych środków na Przedsięwzięcie 3 „Wsparcie na zakup sprzętu/ wyposażenia/ infrastruktury”.

Wobec powyższego kwota w wysokości 257.000,00 euro została przeznaczona na Przedsięwzięcie 4 „Wsparcie dla rozwoju infrastruktury społecznej i drogowej”, natomiast 35% puli zwiększonych środków w wysokości 138.600,00 euro przeznaczono na Przedsięwzięcie 1 „Wsparcie na podejmowanie działalności gospodarczej”.

- w dniu 30 czerwca 2021 r. do Samorządu Województwa Mazowieckiego przekazano zaktualizowaną LSR uwzględniającą przewalutowany budżet LSR i wprowadzone dodatkowe środki finansowe na wdrażanie działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” oraz 47.520,00 euro na działanie 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”.

W wyniku powyższego Aneks nr 8 do umowy o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) został podpisany w dniu 27 października 2021 r.

- 22 października 2021 r. został złożony wniosek o zmianę w „Harmonogramie planowanych naborów wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, stanowiącego załącznik nr 2 do umowy ramowej. Zmiana dotyczyła przesunięcia z II półrocza 2021 r. na I półrocze 2022 r. niewykorzystanych środków z naboru nr 1/2021/G na P.3 „Wsparcie na zakup sprzętu/ wyposażenia/ infrastruktury” w wysokości 6.110,50 euro. Akceptacja Harmonogramu miała miejsce w dniu 4 listopada 2021 r.

- w dniu 22 października 2021 r. wystąpiono do Samorządu Województwa Mazowieckiego o ustalenie wysokości dostępnych środków finansowych dla Przedsięwzięcia 3B „Wsparcie na zakup sprzętu/ wyposażenia/ infrastruktury” oraz wystosowano prośbę o uzgodnienie terminu naboru wniosków o udzielenie wsparcia w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” PROW na lata 2014-2020 dla Przedsięwzięcia 1 (Nabór Nr 2/2021/G). Akceptacja terminu naboru wniosków nastąpiła w dniu 4 listopada 2021 r.



- 22 października 2021 r. został złożony wniosek o zmianę „Harmonogramu realizacji planu komunikacji na 2021 r.” Zmiana dotyczyła przesunięcia działania informacyjnego pod nazwą „Dokształcanie kapitału społecznego, budowanie świadomości tożsamości lokalnej poprzez edukację, prezentację dobrych praktyk, podejmowanie wspólnych przedsięwzięć przez określone grupy społeczne, animację społeczną, podnoszenie umiejętności w aplikowaniu środków finansowych z UE” na 2022 rok.

Jednocześnie zwróciliśmy się z prośbą o akceptację „Harmonogramu realizacji planu komunikacji na rok 2022”. Aprobata zaktualizowanego Planu komunikacji na 2021 r. oraz Planu komunikacji na 2022 r. miała miejsce w dniu 7 grudnia 2021 r.

**Realizacja obowiązków wynikających z umowy nr 00013-6937-UM0700021/16 zawartej w dniu 16.07.2016 r. pomiędzy Samorządem Województwa Mazowieckiego a LGD „ZIELONE SIOŁO” dotyczącej realizacji poddziałania 19.4 przedstawia się następująco:**

- w dniu 19 stycznia 2021 r. złożony został wniosek o zmianę w Załączniku Nr 1 do umowy o przyznaniu pomocy „Przewidywane transze pomocy”. Zmiana dotyczyła przesunięcia terminu złożenia wniosku o płatność IV transzy pomocy na lipiec 2021 r. Akceptacja miała miejsce w dniu 22 stycznia 2021 r.
- w dniu 24 czerwca 2021 r. złożony został wniosek o wyliczenie kwoty pomocy przyznanej beneficjentom w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020. Powyższa informacja była niezbędna do złożenia wniosku o płatność IV transzy pomocy w ramach poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”.
- w dniu 30 czerwca 2021 r. złożony został wniosek o zmianę w Załączniku Nr 1 do umowy o przyznaniu pomocy „Przewidywane transze pomocy” dotyczącą wysokości wnioskowanej kwoty pomocy w ramach IV transzy. Akceptacja miała miejsce w dniu 13 lipca 2021 r.
- 30 lipca 2021 r. złożono wniosek o płatność IV transzy wraz z załącznikami na kwotę 304 798,08 zł. Kwotę ustalono na podstawie pomocy przyznanej Beneficjentom (podpisanych umów). Uzupełnienia do wniosku przesłano w dniu 20 sierpnia 2021 r, natomiast w dniu 27 września 2021 r. zostały wypłacone środki pomniejszone o wysokość udziału krajowych środków publicznych, tj. 36,37% (110.855,07 zł). Kwota wypłacona wynosiła 193.943,01 zł,
- w związku z koniecznością złożenia wniosku o płatność V transzy pomocy, w dniu 22 grudnia 2021 r. złożony został wniosek o wyliczenie kwoty pomocy przyznanej beneficjentom w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020. Wniosek o płatność V transzy złożony został w dniu 31 grudnia 2021 r. na kwotę 50.843,04 zł, natomiast uzupełnień do wniosku dokonano w dniu 10 marca 2022 r.



### **Realizacja zadań w ramach aktywizacji i informowania o obszarze objętym LSR:**

- W dniu 18 stycznia 2021 r. Zarząd LGD złożył wniosek na Konkurs o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Dyrektora Narodowego Centrum Kultury w ramach programu EtnoPolska 2021, na realizację zadania pn. „Kultywowanie tradycji rękodzielniczych i rzemieślniczych na obszarze LGD „ZIELONE SIOŁO” polegającego na organizacji warsztatów rękodzielniczych i rzemieślniczych podczas imprez plenerowych odbywających się na obszarze LGD. Wnioskowana kwota to 33.795,00 zł. Wniosek uzyskał 71,00 pkt, natomiast próg punktowy uprawniający do otrzymania dofinansowania wynosił 78 pkt.
- W dniu 31 marca 2021 r. Zarząd zgłosił czterech producentów z obszaru działania LGD „ZIELONE SIOŁO” do XIV edycji Konkursu o Laur Marszałka Województwa Mazowieckiego dla mazowieckich producentów żywności na najlepszy produkt roku 2020 tj.: Monikę Tymińską z miejscowości Tymianki Adamy (Paszтет z królika), KGW w Tymiankach Buciach (Tort orzechowy), Annę Gawlik z miejscowości Stara Złotoria (Syrop lawendowy), Tomasza Dąbrowskiego z Kiełczewa (Miód wielokwiatowy). Produkty zgłoszone do udziału w Konkursie dostarczono w dniu 15 czerwca 2021 r. Kapituła Konkursu nagrodziła dwa nasze produkty: w kategorii *przetwory mięsne* „Paszтет z królika” oraz w kategorii *wyroby cukiernicze* „Tort orzechowy”.
- W dniu 22 maja 2021 r. w Zagrodzie edukacyjnej „Sielski Dom i Ogród” w Starej Złotorii przeprowadzone zostały warsztaty ogrodnicze pn. „Planowanie roślin w ogrodzie”. W trakcie warsztatów uczestniczki poznały zasady doboru roślin oraz sposoby planowania i zestawiania form i kolorów roślinności. Ponadto miały miejsce zajęcia praktyczne z projektowania rabat i klombów w ogrodzie.
- 1 sierpnia 2021 r. LGD „ZIELONE SIOŁO” wzięło udział w Pikniku Rodzinnym „Szczepimy Się” w Andrzejewie, podczas którego przeprowadzony został Konkurs plastyczny dla dzieci pn. „Moje najpiękniejsze wakacje”.
- W związku ze zgłoszeniem w dniu 9 sierpnia 2021 r. „Kozy prostyńskiej” do Konkursu pn. „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” na najlepszy regionalny produkt żywnościowy, w dniu 6 września LGD „ZIELONE SIOŁO” uczestniczyło w Jubileuszowej XX edycji Konkursu, która odbyła się Częstokowie Polskim w gm. Czosnów. Wśród grona wyróżnionych produktów znalazła się figurka „Kozy z Prostyni” wykonywanej od wielu lat przez p. Martę Deniszewską z Prostyni.
- 15 sierpnia 2021 r. LGD uczestniczyło w Dożynkach Gminno-Parafialnych w Wąsewie, podczas których przeprowadziło Warsztaty lepienia „Kozy Prostyńskiej” oraz Konkurs plastyczny dla dzieci pn. „Prostyńska Koza w Wąsewie”.
- W dniu 4 września 2021 r. LGD wzięło udział w XVII Dożynkach Gminy Ostrów Mazowiecka w Komorowie, natomiast w dniu 5 września 2021 r. w Festynie Rodzinnym „Pożegnanie Lata” w Bogutach Piankach, podczas których na stoisku LGD przeprowadzone zostały warsztaty rękodzielnicze, tj.: warsztaty tworzenia kwiatów z bibuły i papieru oraz warsztaty przedzenia na kołowrotku.



- 7 września 2021 r. podczas Festynu „Szczepimy Się z KGW” w Trynosach na stoisku LGD przeprowadzony został Konkurs plastyczny dla dzieci w wieku 5-10 lat pn. „Zdrowie to nasz Skarb”.
- 25 października 2021 r. w Zespole Szkół - Centrum Kształcenia Praktycznego w Starym Lubiejewie przy współpracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie zorganizowane zostało szkolenie pn. „Mazowieckie dobre praktyki i tradycje kulinarne – dobre praktyki pszczelarskie”. W szkoleniu aktywnie uczestniczyli uczniowie II i III klasy Technikum mechanizacji rolnictwa.  
Natomiast 28 października 2021 r. odbyło się drugie spotkanie dla uczniów ZS-CKP w Starym Lubiejewie z cyklu „Mazowieckie dobre praktyki i tradycje kulinarne – dobre praktyki pszczelarskie”.
- W dniu 10 listopada 2021 r. w Świetlicy wiejskiej w Jasienicy zorganizowaliśmy kolejne warsztaty z cyklu „Mazowieckie Dobre Praktyki i Tradycje Kulinarne” pn. „Kiszonki warzywne”. Uczestniczkom zaprezentowano sposoby kiszenia różnorodnych warzyw w celu przygotowania zdrowych potraw.
- W dniu 13 listopada 2021 r. w Kielczewie braliśmy udział w Pierogowym Konkursie Kulinarnym zorganizowanym przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Kielczewie.
- 4 grudnia 2021 r. w Domu Wczasowym NADRZECZE w Broku uroczyście wręczyliśmy nagród laureatom Konkursu fotograficznego pn. „Najpiękniejsze miejsce w mojej rodzinnej miejscowości”. Konkurs trwał w terminie 01.06 – 30.09. 2021 r. i miał na celu zainspirowanie dzieci do odnalezienia i pokazania ciekawych zakątków i obiektów znajdujących się w ich najbliższym otoczeniu oraz promocję obszaru LGD. Na konkurs wpłynęło 57 fotografii wykonanych przez 30 uczestników w wieku 7-15 lat. Dodatkową atrakcją dla uczestników Konkursu były „Rodzinne warsztaty bożonarodzeniowe”. Każde dziecko wspólnie z rodzicem wykonało wianek na wigilijny stół.
- W dniu 13 grudnia 2021 r. w Kielczewie uczestniczyliśmy w świątecznym „Konkursie na najsmaczniejszą wigilijną przystawkę” zorganizowanym przez KGW w Kielczewie.

W 2021 r. LGD „ZIELONE SIOŁO” przeprowadziło cykl spotkań dla seniorów pn. „Przy kawie i ciastku rozmowy o zdrowiu” z udziałem Dyrekcji oraz przedstawicieli ostrowskiego Szpitala. Spotkania miały na celu promocję zdrowia, zdrowego stylu życia oraz profilaktykę zdrowia. I tak:

- 3 lipca 2021 r. w Kielczewie,
- 16 września 2021 r. w Klubie Seniora w Małkini Górnej,
- 15 października 2021 r. w Klubie Seniora w Nurze.

#### **Realizacja zadania publicznego Województwa Mazowieckiego, na które dotacje pozyskane w trybie otwartego konkursu ofert:**

W związku z ogłoszonymi przez Zarząd Województwa Mazowieckiego otwartymi konkursami ofert na realizację zadania publicznego, Biuro LGD „ZIELONE SIOŁO” opracowało oferty w celu przystąpienia do konkursów, tj.:



- w dniu 1 marca została złożona oferta na realizację projektu pn. „Warsztaty ekologiczne „ZADBAJMY O KLIMAT” w obszarze „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” na kwotę 18.680,00 zł,
- w dniu 10 marca została złożona oferta na realizację projektu pn. „Aktywni seniorzy z obszaru LGD „ZIELONE SIOŁO” w obszarze „Turystyka i krajoznawstwo – Aktywna turystyka” na kwotę 10.490,00 zł,
- w dniu 11 marca została złożona oferta na realizację projektu pn. „Jarmark twórczości ludowej i ginących zawodów w Broku nad Bugiem” w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – To także nasze dziedzictwo” na kwotę 17.089,00 zł,
- w dniu 15 marca została złożona oferta na realizację projektu pn. „Szkolenie dla początkujących i już praktykujących Pszczelarzy” w obszarze „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” na kwotę 11 104,00 zł.
- w dniu 17 marca została złożona oferta na realizację projektu pn. „Szlak Kulinaryny Sieci Dziedzictwa Kulinarnego obszaru LGD „ZIELONE SIOŁO” w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” na kwotę 11.000,00 zł.

17 maja 2021 r. dwie oferty na łączną kwotę 19.189,00 zł znalazły się na liście zadań, które uzyskały dofinansowanie. W dniu 23 lipca 2021 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie, podpisane zostały umowy przyznania pomocy, tj.:

- 1) oferta pn. „Szlak Kulinaryny Sieci Dziedzictwa Kulinarnego obszaru LGD „ZIELONE SIOŁO” polegała na przygotowaniu i wydaniu publikacji promującej 10-ciu producentów z obszaru LGD „ZIELONE SIOŁO” wpisanych do SDKM i oferowane przez nich potrawy i produkty (nakład publikacji – 1000 egz.). Publikacja została wydana w październiku 2021 r.

18 listopada 2021 r. Zarząd LGD złożył sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego. W dniu 21 grudnia 2020 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego poinformował o prawidłowym rozliczeniu udzielonej dotacji.

- 2) oferta pn. „Szkolenie dla początkujących i już praktykujących Pszczelarzy” polegała na przeprowadzeniu 2 spotkań szkoleniowych dla 20 początkujących oraz zaawansowanych pszczelarzy z obszaru działania LGD „ZIELONE SIOŁO”, które odbyły się w terminie 23 września 2021 r. i 7 października 2021 r. w Kiełczewie. Ponadto w ramach zadania w dniu 30 września 2021 r. odbył się jednodniowy wyjazd do Pasieki Miodowa Manufaktura w Borzymach.

19 listopada 2021 r. zostało złożone sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego. W dniu 26 listopada 2021 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego poinformował o prawidłowym rozliczeniu udzielonej dotacji.

W dniu 24 marca 2021 r. wspólnie z LGD „Zaścianek Mazowsza” z Troszyna, Stowarzyszeniem „Projekt Radomir” z siedzibą w miejscowości Obierwia, Towarzystwem Przyjaciół Goworowszczyzny z Goworowa złożyliśmy ofertę na realizację zadania publicznego pn. „Pozarządowy jest Gotowy - czyli przygotowanie sektora społecznego



północno-wschodniego Mazowsza do skutecznego działania”.

W dniu 1 czerwca oferta została wybrana do realizacji i otrzymała dotację w wysokości 28.000,00 zł. Projekt miał na celu wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych z obszaru działania partnerów zadania oraz budowanie postaw obywatelskich.

W ramach zadania przeprowadzono następujące działania:

- doradztwo tematyczne - 4 pakiety doradcze: finansowo – księgowy, projektowy, marketingowy, „pogotowie doradcze” obejmujący porady związane z nagłą, nieprzewidzianą potrzebą doradczą organizacji,
- szkolenia dla organizacji „szyte na miarę”:
  - 1) w dniu 15 listopada w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Trynosach Osiedle odbyło się szkolenie pn. „Sprzedaż w organizacjach pozarządowych – działalność odpłatna i gospodarcza”,
  - 2) w terminie październik-grudzień w Urzędzie Gminy w Zaręczach Kościelnych mało miejsce 5 spotkań szkoleniowych dla przedstawicielek KGW. Uczestniczki poznały zasady prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów, sposoby dokumentowania sprzedaży oraz jak wypełnić CIT-8 wraz z załącznikami,
- Mapa Aktywności Społecznych - baza danych na temat organizacji i grup społecznych. Na koniec 2021 r. na Mapę wpisało się 704 organizacje, w tym ponad 150 organizacji z obszaru LGD „ZIELONE SIOŁO”,
- spotkanie organizacji pozarządowych w Lipiance – odbyło się w dniach 9-10 października w Ośrodku Edukacji Regionalnej. Wydarzenie dotyczyło edukacji na temat prowadzenia i udziału w konsultacjach społecznych, funkcjonowania rad pożytku publicznego oraz wymiany doświadczeń, wsparcia i integracji sektora społecznego północno-wschodniego Mazowsza,
- warsztat ewaluacyjny podsumowujący realizację projektu, miał miejsce w dniu 20 grudnia w Ostrołęce. Spotkanie miało na celu podsumowanie współpracy przy realizacji projektu. Projekt pn. „Pozarządowy jest Gotowy - czyli przygotowanie sektora społecznego północno-wschodniego Mazowsza do skutecznego działania” pozwolił organizacjom uczestniczącym zdobyć dodatkowych kompetencji związanych z zarządzaniem, planowaniem działań społecznych, projektów, prowadzeniem działań statutowych i budowaniem pozytywnego wizerunku organizacji.

